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Kära läsare! 
En glädjande nyhet: Inte ett enda fall av polio 
har diagnosticerats i Afrika hittills under år 
2015. Detta har nu lett till att WHO minskat 
kraven på extra doser av polio i flera länder. 
 
Flera prenumeranter har efterlyst information 
om hur man rekvirerar vaccinationskorten med 
undantag från vaccination mot gula febern. Gör 
så här: Skriv ett brev till Reserådet, Strömkarls-
vägen 53, 167 62 Bromma och skicka med ett 
frankerat svarskuvert så får du 20 st. 
 
Fokhälsomyndigheten kommer efter somma-
ren att delta i en prövning av ett levande för-
svagat vaccin mot kikhosta som skall ges som 
nässpray. Spännande! 
 
Två barnhistorier. Hurra!! 
Ebba fem år vid påsktiden: 
- Mamma, det är Ronja på TV! Efter en stund,  
-Nej mamma det var inte Ronja utan Jesus! 
 
Viggo nio år har fått ett mikroskop av morfar. 
Man samlar lite småkryp att kolla på. 
-Vi måste ta dö på dom, men oblodigt så det inte 
kladdar. 

Info från www.scandinavianbiopharma.se : 
Info från www. 
Scandinavianbiopharma.se: 

BCG-vaccin från Japan är tillgängligt via 
licens fr.o.m. 20 maj 

Tuberculin PPD finns åter i lager 

Tetanusvaccin SSI finns åter i lager fr.o.m. 
20 maj 

 
Fråga: Kvinna född -50 som enligt uppgift har 
myelom och haft två pneumokockinfektioner 

under vintern. Hematologläkare har nu rekom-
menderat henne att fylla på sitt vaccinations-
skydd mot pneumokocker. Vaccinerades för 
några år sedan, förmodligen med Pneumovax. 
Vad göra? Ge ytterligare en dos med 
Pneumovax? Prevenar13?  

Svar: Myelompatienter tillhör den grupp som 
svarar sämst på Pneumovax. Ge henne en dos 
Prevenar 13 och fyll på med en dos Pneumovax 
om två månader. Kanske gör den andra dosen 
lite nytta trots allt. 
 

Fråga: Läser i senaste Svar Igår att du tycker 
att man kan ge diTeki-booster/Boostrix oavsett 
om man nyligen fått diTe-booster. Hur bedömer 
du risk för kraftig lokalrektion av tetanuskompo-
nenten vid täta vaccinationstillfällen? Vi håller 
just nu på att ta fram riktlinjer för pertussisskydd 
till nyblivna föräldrar och sjukvårdspersonal så 
frågan är mycket aktuell för oss. Lokalreaktionen 
är ju inte direkt farlig, men ändå obehaglig. Fram 
till nu har vi avrått från Boostrix om man fått 
diTe-booster de senaste fem åren, men det 
kanske är överdriven försiktighet? 

Svar: Detta är inte helt enkelt men jag stöder 
mig bland annat på CDC som har rekommen-
dationen att ge en pertussisbooster till gravida 
och till sjukvårdpersonal oavsett tiden sedan 
förra stelkrampsdosen. 
 

Fråga: En kvinna som kommer för Havrix 2 + 
Encepur dos 3. Det som hänt sedan hon var här 
sist är att hon börjat att ta Imurel för en hjärt-
muskelinflammation. Hon vet inte hur länge hon 
ska fortsätta med detta preparat. Är det något 
speciellt jag behöver ta ställning till? 

Svar: Jag skulle avvakta med vaccinerna i hopp 
om att hon kan sluta med Imurel. Effekten blir 
med all sannolikhet sämre. Måste hon ta hepatit 
A-vaccin just nu så ge henne. Inte farligt! 
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Fråga: En läkare här på jobbet fick Hepatit B-
vaccin i samband med sin utbildning 1990. Det 
har nu gått 25 år, ska hon ta en boosterdos? 

Svar: Nej. Inte om hon fått tre doser intr-
amuskulärt. (Tillägg: Vid några universitet fick 
medicinstudenterna intrakutan vaccination med 
något mindre säkert antikroppssvar). 
 

Fråga: En kvinna 24 år ville inför sin 
semester-resa ta Havrix. Det visade sig vid 
senare dokumentation att hon hade fulldos 
Twinrix... vad händer och vad göra? 

Svar: Om hon fick Havrix i onödan är ingen 
skada skedd mer än att hon betalat i onödan. Du 
behöver inte göra ngt alls. 
 

Fråga: Har en liten kille 12 mån som ska åka 
till Dubai nu på onsdag i nästa vecka. Han har 
inte fått sitt 12 mån vaccin och inte blivit vacc 
mot MPR. Då han haft ett antal otiter de senaste 
månaderna och tempat har man inte vaccinerat 
honom. Nu är det så att han ånyo fått PC och tar 
sista dos på söndag. Vad gör jag? Min tanke är 
så att det kanske inte är så bra med ett levande 
vaccin på måndag när man slutat med PC på 
söndag. Möjligen ge Hep A. Infanrix hexa har 
han inte fått men det kan väl vänta? 
Om han inte ska ha MPR nu, ska man då ge det i 
direkt anslutning till hemkomsten el vänta tills 
han är 18 mån? 

Svar: Nåja, Dubai är inget högriskområde men 
otit är inte bra när man flyger (tillägg: har inget 
med frågan att göra!). Han kan ta levande vaccin 
utan hänsyn till pc och du kan kombinera hur du 
vill... 
 

Fråga: Har ett par i 25-årsåldern som ska resa 
till Kap Verde den 19/3 och mellanlanda på 
Kanarieöarna. 1 v vistelse på hotell, all inclusive. 
Hur ska jag göra? Kort om tid för Twinrix, ska 
jag snabbvaccinera med Twinrix eller bara ge 
Hepatit A-vaccin? 

Svar: Bara ge hepatit A tycker jag. 
 

Fråga: Har två svenska kvinnor födda -51 och  
-56. De jobbar i skola med många barn från 
andra länder, man har beställt PPD och BCG- 

vaccination för dem. Jag tror att de fått BCG 
som barn, räcker inte det? 

Svar: Har de fått en BCG är detta nog för livet. 
 

Fråga: Visst är det väl ändrat sedan förra våren 
att påfyllnad av fästingvaccin skall ske oavsett 
ålder vart 5:e år, eller är jag helt ute och cyklar? 
Fästingbussen vaccinerar tydligen vart 3:e år.  

Svar: Fästingbussen följer rekommendationen i 
FASS. Vi har istället 5 års intervall efter dos 4 
(yngre än 60 år) resp dos 5 (60 år och äldre). 
 

Fråga: Fick dos 1 MPR jan 2015 inför utlands-
resa. Ska nu inte ut och resa. Hade du fyllt på nu 
eller avvaktat 5 år?  

Svar: Jag hade väntat 5 år. 
 

Fråga: Hur länge kan man dröja med att ge 
BCG efter PPD-reaktion? Med tanke på att BCG 
är restnoterat... 

Svar: Tja, om PPD sattes utan särskild 
misstanke på TB-exposition och bara som ett 
krav före BCG så skulle jag nöja mig med att 
vänta tills BCG finns på plats igen... 
 

Fråga: En kund ger sin dotter född 2011 
Varilrix (dos 1) för att skydda sin yngre dotter 
som har cancer och tar cellgifter. När är det bäst 
för hans dotter att ta dos 2? Egentligen så vet jag 
att du förespråkar att ta dos 2 upp till ett år efter 
första dosen för att få ett långvarigt skydd men i 
detta fall då vi är så angelägna att barnet får ett 
snabbt och bra skydd, skall dos 2 ges tidigare? 

Svar: Ge henne dos 2 redan efter 2 mån - jag 
håller med om vitsen med ett snabbt skydd i just 
detta fall. 
 
 


